U - -----: • '-V

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
«ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЕ БЕРЭМЛЕГЕ
БАШЛЫГЫ

Тезучелэр пр., 12 нче йорт, Тубэн Кама rnohope, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20^ / г. № t y
КАРАР

О назначении публичных слуша­
ний по проекту генерального плана
Шингальчинского сельского посе­
ления Нижнекамского муници­
пального района Республики
Татарстан

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятель­
ности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков,
в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 5.1, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, решением Совета Нижнекамского муниципального района
от 13 октября 2006 года № 48 «О порядке организации и проведения публичных
слушаний в муниципальном образовании «Нижнекамский муниципальный район»
Республики Татарстан», постановляю:

1. Назначить публичные слушания по проекту генерального плана Шингаль­
чинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан (далее -  проект).

2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний (прило­
жение).

3. Определить:
3.1. организатором публичных слушаний комиссию по проведению публич­

ных слушаний;
3.2. место открытия экспозиции проекта: с. Шингальчи, ул. Ленина, 64-1Н,

администрация, электронная версия проекта размещена в федеральной государ­
ственной информационной системе территориального планирования Российской
Федерации (https://fgistp.economy.gov.ru), а также на официальном сайте Нижнекам­
ского муниципального района в разделе «Градостроительная документация»
(https://www.e-nkama.ru/raion/) и сельского поселения в разделе «Жителям»
(http://shingalchinskoe-sp.ru/);

3.3. сроки проведения экспозиции проекта -  со 2 февраля 2021 года до даты
проведения публичных слушаний;

https://fgistp.economy.gov.ru
https://www.e-nkama.ru/raion/
http://shingalchinskoe-sp.ru/

3.4. дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции проекта: согласи
режиму работы места открытия экспозиции проекта (с 08:00 до 12:00, с 13:0'
до 16:00);

3.5. дата проведения публичных слушаний -  2 марта 2021 года;
3.6. место и время проведения публичных слушаний:
- с. Ташлык, ул. Центральная, д. 28а, сельский клуб, в 8:00-8:30 часов;
- д. Кашаево, ул. Центральная, территория майдана, в 9:00-9:30 часов;
- с. Сарсаз-Бли, ул. Большая, возле памятника ВОВ, в 10:00-10:30 часов;
- с. Балчыклы, ул. В.Терешковой, д. 52, сельский клуб, в 11:00-11:30 часов;
- д. Клятле, ул. Центральная, центральный перекресток, в 13:00-13:30 часов;
- пос. Ключ Труда (и Кзыл-Юлское лесничество, в том числе), ул. Лесная

центр, в 14:00-14:30 часов;
- с. Шингальчи, ул. Школьная, д. 18, ДК Шингальчи, в 15:00 часов;
3.7. порядок, сроки и форма внесения участниками публичных слушанш

предложений и замечаний, касающихся проекта -  предложения и замечание
принимаются от участников публичных слушаний, прошедшие в соответствго
частью 12 статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерацш
идентификацию, в письменной или устной форме в ходе проведения собранш
участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес Управление
строительства и архитектуры, а также посредством записи в книге (журнале) учен
посетителей экспозиции проекта по месту и времени проведения экспозиции
согласно пунктам 3.2., 3.4., 3.5. настоящего постановления.

4. Отделу по связям с общественностью и СМИ Совета Нижнекамского муни­
ципального района Республики Татарстан обеспечить публикацию на официальном
сайте Нижнекамского муниципального района, в печатных изданиях средсть
массовой информации, настоящего постановления, заключения по результатам
публичных слушаний.

5. Комиссии по проведению публичных слушаний:
5.1. разместить проект и информационные материалы на официальном сайте

Нижнекамского муниципального района, сельского поселения Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан и информационных стендах
сельского поселения;

5.2. обеспечить проведение экспозиции проекта и консультирование посетите­
лей экспозиции, проведение собрания участников публичных слушаний,
оформление протокола и заключения публичных слушаний;

5.3. подготовить и провести публичные слушания в соответствии с установ­
ленным порядком и в определенные настоящим постановлением сроки;

5.4. разместить заключение по результатам публичных слушаний на информа­
ционных щитах сельского поселения, направить заключение о результатах публич­
ных слушаний отделу по связям с общественностью и СМИ Совета Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан для размещения на официальном
сайте Нижнекамского муниципального района, сельского поселения и печатных
изданиях средств массовой информации.

6. Признать утратившим силу постановление Главы Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан от 5 октября 2020 года № 100

«О назначении публичных слушаний по проекту генерального плана Шингальчин-
ского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан» в связи с эпидемиологической обстановкой в поселении.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комис­
сию по проведению публичных слушаний.

.Метшин

Приложение
Утверждено

овлением Главы
камского муниципального района
лики Татарстан
£_»  2021 №

Состав комиссии
по проведению публичных слушаний по проекту генерального плана

Шингальчинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

Ахмадиева А.Г.

Салимов Р.Х.

Члены комиссии:
Мустафин Р.Р.

Багманов Х.А.

Сайфутдинов А.Г.

Беляев Р.И.

Хазиев Р.А.
Нигматзянов А.Г.

Гиниятуллин Р.М.

Бадретдинов И.Н.

Ахметов Л.Р.

- начальник Управления строительства и архитектур!
Исполнительного комитета Нижнекамского муниципаль
ного района Республики Татарстан, председател:
комиссии;

- Глава Шингальчинского сельского поселения Нижнекам
ского муниципального района Республики Татарстан
заместитель председателя комиссии.

- заместитель начальника Управления строительств:
и архитектуры Нижнекамского муниципального район:
Исполнительного комитета Нижнекамского муниципаль
ного района Республики Татарстан;

- представитель Общественной палаты Республик!
Татарстан - руководитель общественного Совета Нижне
камского муниципального района РТ;

- Руководитель Исполнительного комитета Нижнекамскогс
муниципального района Республики Татарстан;

- первый заместитель Руководителя ИК НМР РТ по инве
стициям, развитию малого и среднего предприниматель
ства и ТОСЭР;

- заместитель Руководителя ИК НМР РТ по строительству;
- заместитель Руководителя ИК НМР по взаимодействию (

органами местного самоуправления и межмуниципально­
му сотрудничеству (по работе с сельскими поселениями);

- заместитель Руководителя ИК НМР РТ -  начальнш
Управления образования;

- заместитель Руководителя ИК НМР РТ по социальные
вопросам;

- заместитель Руководителя ИК НМР РТ по экономическо­
му развитию и проектному управлению;

Шайдуллин P.M.

Пашин А. А.

Сиразетдинов Э.Р.

Мингалиева А.Р.

Мавлявиев Р.И.

Шарапов Р.Р.

Рахимова В.Р.

Лобанов А.Г.

Изиятуллин Р.М.

Вафин Р.Ш.

Бочкарев В.В.

Ветлугин В.В.

Мубаракшина Г.М.

Огурцов В.В.

Чернышева О.Н.

- заместитель Руководителя Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района по вопросам
чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и антитер-
рористической деятельности;

- руководитель-лесничий ГКУ «Нижнекамское лесниче­
ство»;

- архитектор Исполнительного комитета Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан;

- начальник МКУ «Управление земельных и имуществен­
ных отношений» муниципального образования «Нижне­
камский муниципальный район» Республики Татарстан;

- начальник Управления сельского хозяйства и продоволь­
ствия в Нижнекамском муниципальном районе Республи­
ки Татарстан (по согласованию);

- начальник ГБУ "Нижнекамское районное и городское гос­
ударственное ветеринарное объединение» (по согласова­
нию);

- руководитель Управления здравоохранения по Нижнекам­
скому муниципальному району Министерства здраво­
охранения РТ (по согласованию);

- начальник Закамского территориального управления
Минэкологии Республики Татарстан (по согласованию);

- Руководитель Управления Роспотребнадзора по Республи­
ке Татарстан в Нижнекамском районе и г. Нижнекамск (по
согласованию);

- начальник Нижнекамского территориального отдела При­
волжского управления Федеральной службы по экологи­
ческому, технологическому и атомному надзору (Ростех­
надзор) (по согласованию);

- начальник Управления по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и без­
опасности людей на водных объектах НМР (по согласова­
нию);

- начальник Управления МВД России по Нижнекамскому
району;

- начальник Управления культуры исполнительного коми­
тета Нижнекамского муниципального района (по согласо­
ванию);

- Руководитель Нижнекамские электрические сети филиала
ОАО «Сетевая компания» (по согласованию);

- начальник отдела охраны труда и окружающей среды Ис­
полнительного комитета Нижнекамского муниципального
района РТ;

Шайхлисламова Л.И.

Айтова А.Ф.

Андрианова С.А.

- начальник отдела экономического прогнозирования,
транспорта и связи Исполнительного комитета Нижнекам­
ского муниципального района РТ;
начальник МУ «Управления по делам молодежи ИК НМР
РТ»;
начальник МБУ «Управление дошкольного образования»
Исполнительного комитета НМР РТ;